ITAM ad supplicationem fratris Bernardini de guaza cōmissarij cōcessit: vt pcuratores fratrum eorumq; substituti liberi, parentes, fratres, sorores 7 vxores possent pmereri indulgentias stationū 7 alias fratribus cōcessas dicendo in ecclēijs fratrum quinq; pater noster 7 totidez aue maria p̄ felici statū romane ecclēsie.

CLARENDON papa. vj. ad supplicationem fratris didaci de azenedo concessit sequentia.

PRIMO omnes 7 singulos fratres dicti ordinis minorū de obseruatia q̄ in domoꝝ seu locoꝝ cōuēntialium dicti ordinis 7 monasterioꝝ monialium ordinis sancte Clare in partibus hispanie consistentiꝝ prefatis fratribus cōuēntialibus subditoꝝ receptione 7 forte pcuratione ac sollicitatione vt reformarentur 7 reciperentur vel in ipsa reformatione excesserint nō seruando modum a sua sanctitate expressum p̄pter quod errauerunt 7 culpabiles sunt vel fuerūt: sua sanctitas misericorditer ab omnib; 7 singulis censuris 7 penis quas hanc ob causam incurrerūt vel incurrere poterunt absoluit 7 cū eis dispensauit: necnon eos reabilitauit in foro conscientie. Et insuper eisdem concessit: q̄ omnia 7 singula monasteria p̄ dicta sic reformata (vt prefertur) secura conscientia possint retinere: 7 in eis de iure habitare: quousq; sua sanctitas cū reuerēdissimis dñis sancte romane ecclēsie cardinalibus aliud de predictis monasterijs inbeat ordinari 7 disponi.

ITAM concessit sua sanctitas omnibus 7 singulis prelatiꝝ generali. s. ac puincialibus vicarijs 7 custodibus ordinis 7 obseruantie predictoꝝ familie vltromontane plenarie facultatem 7 auctoritatem: vt quoscūq; subditos suos fratres videlicet 7 moniales sancte Clare ac vtriusq; sexus tertarios de penitentia nūcupatos inuenerint in aliquo heresim vel apostasie crimine lapsos 7 etiā si sint relapsi possint eos absolueret 7 euz eis dispensare. Necnō prefatoꝝ relapsoꝝ penas a iure institutas in alias penas cōmutare pensatis qualitate 7 quantitate alijsq; debitis circūstantijs augēdo aggranando vel diminuenādo totiens quotiens opus fuerit 7 put secundum deū viderint expedire: dūmodo talia relapsoꝝum crimina publica 7 notoria apud seculares nō sint vt ex hoc scandalum orti possit.

CITAM omnibus 7 singulis fratribus ordinis de obseruatia 7 fami

Lōcessionēs viue vocis oraculo.

fo

66

lia predictoy sua sanctitas concessit: vt in festo presentatiōis virginis gloriose Marie ⁊ sancti gabrielis archangeli. ⁊ sancte catharine virginis p. p. p. officia dictarum festiuitatum libere ⁊ licite recitare ⁊ dicere possint ⁊ valeant. Quod festum predictę virginis ⁊ martyris catharine sub minori duplici celebrare possint ⁊ pro introitu misse eiusdem dicatur officii. gaudeamus omnes in dño ⁊c.

CITQ concessit q̄ fiat festū sancti gabrielis in vigilia sancti Joseph.

CITQ Alexander concessit vt significauit cōmissarius romanus in capitulo albinensi puñcie aquitanie: q̄ festus sanctę barbare fiat duplex minus.

CITQ q̄ in puñcia sancti Jacobi fiat festum eius cum octaua ⁊ cū officio p. p. p. ⁊ q̄ dicatur. credo. per totam octauam.

CITQ idem Alexander. vj. concessit: q̄ celebremus omnes octauas virginis beatissime Marie sub duplici minori.

CITQ idem Alexander concessit omnibus dicentibus in officio beate virginis in hymnis Quem terra pontus ethera. ⁊ O glorioza domina. v. Maria mater gfe decē annos indulgētiar. p̄ qlibet vice.

CITQ ad supplicatiōē fratris Bernardini de guaza cōcessit idē summus pōtifer Alexander. vj. sequentem cōcessionē. **C** Supplicatio.

Beatiſſime pater. Dignetur sanctitas vestra credere priuilegia summo rum pontificum. suor. predecessoy quo ad interdictum: q̄ etiam tempore interdicti possint fratres minores celebrare solemniter diuina officia in suis ecclesijs ⁊ monasterijs in solemnitatibus sanctoy beati francisci Antonij ⁊ beate Clare etiā p̄ suas octauas. ad alios sanctos. p̄dicti ordinis videlicet Lodouicū Bernardinū ⁊ Bonanēturaz: necnō ad quinq̄ martyrum de marrochio. per diem. fuit concessum.

Jo. Insuper

Explicit concessiones viue vocis oraculo
⁊ primus tractatus.

Tractatus

Capitulum. ij.

¶ **I**n castitate. frater frācisc^o p̄mittit obedientiā ⁊ reuerentiā dño pape ho
noꝛio ac successorib⁹ ei⁹ canonice intrātib⁹ ⁊ ecclie romane. Et alij frēs
teneāt fri frācisco ⁊ ei⁹ successorib⁹ obedire. **C**De ijs q̄ volūt vitā istā ac
cipe: ⁊ q̄lit recipi debeat. **C**Si q̄ voluerit hāc vitā accipe ⁊ venerit ad frēs
nros: mittāt eos ad suos ministros puinciales: q̄b⁹ solūmō ⁊ nō alijs
recipiēdi frēs lnia ꝓcedat. **A**dministri vō diligētē examinet eos de fide
catholica: ⁊ de ecclesiasticis sacramētis. Et si bec oia credāt: ⁊ velint ea
fideliter ꝓsiteri ⁊ vsq³ in finē firmiter obseruare: ⁊ vꝛores nō hnt: vel si
hnt ⁊ iā monasteriū intrauerūt vꝛores: vel lniām eis dederint auctate
diocesani epi: voto ꝓtinēcie iā emisso: ⁊ illi⁹ sint etatis vꝛores: q̄ nō pos
sit de eis oriꝛi suspitio: dicāt eis v̄bū sancti euāgelij: q̄ vadāt ⁊ vendāt
oia sua: ⁊ ea studeāt paupib⁹ erogare. **N**ō si facere non poterint: suffi
cit eis bona volūtas. Et cūeāt frēs ⁊ eoz⁹ ministri ne solliciti sint d reb⁹
suis tꝓalib⁹: vt libere faciant de reb⁹ suis q̄cqd dñs inspirauerit eis. **S**i
tñ ꝓsiliū regraf: lniām bēant ministri mittēdi eos ad aliquos deū tinnē
tes: quoz ꝓsilio bona sua paupibus erogēt. **P**ostea ꝓcedant eis pan
nos ꝓbatōis: videlicet duas tunicas sine caputio ⁊ cingulū ⁊ brachias
⁊ caparonē vsq³ ad cingulū: nisi eis dē ministris aliud f̄m deum aliquā
do videat. **C** finito vero anno ꝓbatōis recipiāt ad obedientiā: p̄mit
tentes vitā istam semp ⁊ regulā obseruare. Et nullo mō licebit eis d̄ ista
religione exire iuxta mādatum dñi pape: quia scōz euāgelij: nemo mit
tens manū ad aratru ⁊ aspiciēs retro: aptus est regno dei. Et illi qui itaz
ꝓmissēst obedientiam habeāt vnā tunicam cum caputio: ⁊ aliam sine
caputio qui voluerint habere. Et qui necessitate coguntur: possint por
tare calciamenta. Et fratres oēs vestimētis vilib⁹ induātur: ⁊ possint ea
repetiare de saccis ⁊ alijs petijs: cum bñd: ctiōe dei. Quos viderint mollib⁹ vestimē
tis ⁊ coloratis indatos: vti cibis ⁊ potibus delicatis: sed magis vnuf
quisq³ iudicet ⁊ despiciat semetipsum. **C**De diuino officio ⁊ ieiunio: ⁊
quomodo fratres debeant ire per mundū. **C** Clerici faciant diuinū offi
cium scōm ordinē sancte romane ecclesie: exꝓto ꝓsalterio: sed quo ha
bere poterunt breuiaria. **L**aii vero dicāt viginti quattuor pater noster
ꝓo matutino: ꝓo laudibus quinq³: ꝓo prima: tertia: sexta: nona: ꝓo q̄
libet istarum septem: ꝓo vesp̄is aut̄ duodecim. ꝓo completorio sep
tem: ⁊ orient ꝓo defunctis. Et ieiunēt a festo omnijū sanctorum: vsq³ ad
natiuitatē domini. sanctam vero quadragesimā: que incipit ab epipha
nia vsq³ ad continūos quadraginta dies quam dñs suo sancto ieiunio
consecrauit: qui volūtarie eam ieiunāt benedicti sint a dño: ⁊ qui nolunt
non sint astricti: sed aliam vsq³ ad resurrectionē dñi ieiunent. Alijs autē
tꝓib⁹ non teneātur nisi ferta feria ieiunare. **T**empore vero manifeste
necessitatis non teneātur fratres ieiunio corporali. **L**ōsulo vero monco
⁊ erboroz fratres meos in dño iēsa christo: vt quando vadunt per hñū
dum non litigent: neq³ ꝓtendant verbis: neq³ alios iudicent: sed sint mi
tes: pacifici ⁊ modesti: māsuēti ⁊ hñiles: boneste loquētes oib⁹ sicut de
cet. Et nō debeāt equitare: nisi manifesta necessitate vl̄ infirmitate cogā
tur. **I**n quācūq³ domū intrauerint: ꝓsiniū dicāt. Pax huic domui. Et fr̄